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Geachte heren Betsch, Voorst en Ruijters,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u het met ons eens dat per direct alles in het werk moet worden gesteld om te zorgen voor de veiligheid van onze inwoners? Dat alleen handhaving niet meer voldoende is, maar er ook cameracontroles moeten komen in die wijken waar de kans het hoogst is op openbare ordeverstoringen?

Antwoord 1:
Ja, wij stellen alles in het werk om te zorgen voor de veiligheid van onze inwoners. Wij laten geen capaciteit of gelegenheid onbenut om de autobranden te onderzoeken en maatregelen te nemen die mogelijk zijn binnen het wettelijk kader. Samen met de politie en andere ketenpartners wordt op iedere brand ingezoomd en zowel incident- als achtergrondonderzoek gedaan. Tevens wordt ook geanalyseerd of eventuele patronen in de gehele reeks aan brandstichtingen zichtbaar zijn. De maatregelen worden daarop afgestemd en flexibel cameratoezicht is hierbij één van de opties.
Probleem op dit moment is echter dat de autobranden heel verspreid plaatsvinden. Om zoveel mogelijk informatie te verkrijgen vragen wij onze inwoners alert te zijn en bij bijzonderheden melding te maken bij politie.


Vraag 2:
Bent u bekend met de aanpak van de autobranden in de gemeente Utrecht? Waardoor een gouden tip een halt kon worden toegeroepen aan de autobranden?
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Antwoord 2:
De aanpak is ons bekend. De ‘gouden tip’ heeft van januari tot september 2018 uit gestaan, maar leidde niet tot een verdachte of een stop aan de autobranden. De verdachten die aangehouden en vervolgd zijn kwamen uiteindelijk aan het licht door klassiek recherchewerk.


Vraag 3:
Bent u bereid in de lokale veiligheidsdriehoek afspraken te maken over een beloning voor de gouden tip?

Antwoord 3:
In de lokale veiligheidsdriehoek, waarin dit thema meerdere malen onderwerp van gesprek is geweest, worden zowel de onderzoeken als de verschillende mogelijke interventies afgewogen. Zo is ook de gouden tip in de lokale driehoek besproken, maar tot dusver wordt geen meerwaarde gezien om deze nu in te zetten.


Vraag 4:
Kunt u de raad informeren over de aanpak en de hoeveelheid autobranden?

Antwoord 4:
Zoals eerder vermeld zijn deze branden voor mij een doorn in het oog, maar is het vooral het werk van de politie en kan ik daar nu verder weinig informatie over delen.

In totaal hebben we in de periode tussen 01 januari 2024 en 9 oktober 2024
34 bij de politie geregistreerde incidenten in Maastricht gekend met als incidentsoort Brand of Brandstichting.
Van deze 34 incidenten hebben zich 16 incidenten voorgedaan vanaf begin juli.

Verdeling van de incidenten over de wijken in Maastricht:


 Malberg   8x

 Wittevrouweveld 3x

 Daalhof   3x

 Malpertuis  3x

 Caberg   3x

 Mariaberg  2x

 Itteren   1x

 Sint Pieter   1x

 Nazerth  1x

 Boscherveld  1x

 Pottenberg  1x

 Frontenpark  1x

 Biesland  1x

 Oud Caberg  1x

 Heer   1x

 Jekerkwartier 1x
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 Sint Maartenspoort 1x

 De Heeg   1x


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

de Burgemeester,


W.A.G. Hillenaar

